
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농상과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 농상과

농상과 6,141,451 4,947,522 1,193,929

국 326,832 394,491 △67,659

광 250,000 250,000 0

기 446,821 409,516 37,305

분 6,596 14,136 △7,540

도 293,268 256,659 36,609

시 4,817,934 3,622,720 1,195,214

전통시장 활성화 지원 605,234 567,894 37,340

광 250,000 250,000 0

도 35,000 0 35,000

시 320,234 317,894 2,340

전통시장 활성화 605,234 567,894 37,340

광 250,000 250,000 0

도 35,000 0 35,000

시 320,234 317,894 2,340

전통시장 현대화 사업(보조사업) 452,000 417,000 35,000

광 250,000 250,000 0

도 35,000 0 35,000

시 167,000 167,000 0

401 시설비및부대비 452,000 417,000 35,000

광 250,000 250,000 0

도 35,000 0 35,000

시 167,000 167,000 0

01 시설비 448,997 413,997 35,000

○전통시장(신중앙시장)환경개선사업

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

○전통시장(중앙식료시장)환경개선사업

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

전통시장현대화사업 40,940 38,600 2,340

307 민간이전 5,940 3,600 2,340

02 민간경상보조금 5,940 3,600 2,340

○전통시장 퇴직인력 지원사업

5,940 3,600 2,340경정 1,650,000원*10%*12월*3개시장

농가소득 안정 3,672,628 2,817,917 854,711

국 326,832 394,491 △67,659

기 446,821 409,516 37,305

분 6,596 14,136 △7,540

도 258,268 256,659 1,609

시 2,634,111 1,743,115 890,996

농업 경쟁력 강화 133,874 188,851 △54,977

국 90,759 139,173 △48,414

분 6,596 14,136 △7,540

도 14,025 9,671 4,354

시 22,494 25,871 △3,377

농업생산 기반 조성 11,122 11,925 △803

- 1 -



부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,928 3,731 △803

시 8,194 8,194 0

101 인건비 2,235 2,539 △304

국 2,235 2,539 △304

04 기간제근로자등보수 2,235 2,539 △304

○농지 이용관리조사 인건비 2,235 2,539 △304경정 2,235,000원

국 2,235 2,539 △304

201 일반운영비 4,193 4,192 1

국 193 192 1

시 4,000 4,000 0

01 사무관리비 2,193 2,192 1

○일반수용비 193 192 1

― 농지 이용관리조사 지원 193 192 1경정 193,000원

국 193 192 1

202 여비 3,678 4,178 △500

국 500 1,000 △500

시 3,178 3,178 0

01 국내여비 3,678 4,178 △500

○국유재산 관리개선 활동비 500 1,000 △500경정 500,000원

국 500 1,000 △500

농업활동 지원 19,421 34,644 △15,223

분 6,596 14,136 △7,540

도 4,025 7,391 △3,366

시 8,800 13,117 △4,317

301 일반보상금 14,717 29,940 △15,223

분 6,596 14,136 △7,540

도 3,084 6,450 △3,366

시 5,037 9,354 △4,317

01 사회보장적수혜금 13,277 28,500 △15,223

○농업인자녀 학자금 지원(14명)

13,277 28,500 △15,223경정 13,277,000원

분 6,596 14,136 △7,540

도 2,904 6,270 △3,366

시 3,777 8,094 △4,317

쌀소득보전직접지불금지원 49,702 91,840 △42,138

국 49,702 91,840 △42,138

301 일반보상금 49,702 91,840 △42,138

국 49,702 91,840 △42,138

11 기타보상금 49,702 91,840 △42,138

○쌀소득등 보전직접지불금(69ha)

49,702 91,840 △42,138경정 49,702,000원

국 49,702 91,840 △42,138

쌀소득보전 등 직불사업 사업관리비 2,000 2,802 △802

국 2,000 2,802 △802

201 일반운영비 1,100 1,902 △802
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,100 1,902 △802

01 사무관리비 1,100 1,902 △802

○일반수용비 1,100 1,902 △802

― 쌀소득 등 보전직불사업 운영비

1,100 1,902 △802경정 1,100,000원

국 1,100 1,902 △802

농작물재해보험지원 15,500 6,840 8,660

도 10,000 2,280 7,720

시 5,500 4,560 940

301 일반보상금 15,500 6,840 8,660

도 10,000 2,280 7,720

시 5,500 4,560 940

11 기타보상금 15,500 6,840 8,660

○농작물 재해보험료지원 15,500 6,840 8,660경정 15,500,000원

도 10,000 2,280 7,720

시 5,500 4,560 940

밭농업 직접지불제 36,129 40,800 △4,671

국 36,129 40,800 △4,671

301 일반보상금 33,299 37,970 △4,671

국 33,299 37,970 △4,671

11 기타보상금 33,299 37,970 △4,671

○2014년 밭농업직불제 농가보상금

33,299 37,970 △4,671경정 33,299,000원

국 33,299 37,970 △4,671

농업기술 보급 469,400 498,240 △28,840

국 201,056 205,356 △4,300

도 28,863 37,159 △8,296

시 239,481 255,725 △16,244

새기술 보급사업 70,860 58,900 11,960

국 8,000 4,000 4,000

도 20,034 18,630 1,404

시 42,826 36,270 6,556

402 민간자본이전 49,460 37,500 11,960

국 8,000 4,000 4,000

도 12,654 11,250 1,404

시 28,806 22,250 6,556

01 민간자본보조 49,460 37,500 11,960

○ICT융복합 확산사업(비닐하우스 1동)

19,800 10,000 9,800경정 19,800,000원

국 8,000 4,000 4,000

도 3,540 3,000 540

시 8,260 3,000 5,260

○시설원예 연작장해 경감제지원

2,160 0 2,1601,800,000원*1.2ha

도 864 0 864

시 1,296 0 1,296
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 농가소득 증대 10,000 42,500 △32,500

도 0 9,700 △9,700

시 10,000 32,800 △22,800

402 민간자본이전 10,000 42,500 △32,500

도 0 9,700 △9,700

시 10,000 32,800 △22,800

01 민간자본보조 10,000 42,500 △32,500

○원예작물 시설하우스 설치 지원사업(0ha) (전

감) 0 32,500 △32,500경정 0원

도 0 9,700 △9,700

시 0 22,800 △22,800

친환경농업 육성 30,700 39,000 △8,300

국 700 9,000 △8,300

도 4,800 4,800 0

시 25,200 25,200 0

301 일반보상금 24,700 33,000 △8,300

국 700 9,000 △8,300

도 3,000 3,000 0

시 21,000 21,000 0

11 기타보상금 24,700 33,000 △8,300

○친환경농업 직접지불제(0.7ha)

700 9,000 △8,300경정 700,000원

국 700 9,000 △8,300

농산물의 안정적 판로 확보 125,665 124,565 1,100

국 3,757 2,657 1,100

도 43,911 43,911 0

시 77,997 77,997 0

전남쌀 홍보 및 양곡관리 101,821 100,721 1,100

국 2,300 1,200 1,100

도 39,809 39,809 0

시 59,712 59,712 0

201 일반운영비 2,300 1,200 1,100

국 2,300 1,200 1,100

01 사무관리비 2,300 1,200 1,100

○일반수용비 2,300 1,200 1,100

― 양곡관리 운영용품 2,300 1,200 1,100경정 2,300,000원

국 2,300 1,200 1,100

축산물 생산 및 유통관리 2,943,689 2,006,261 937,428

국 31,260 47,305 △16,045

기 446,821 409,516 37,305

도 171,469 165,918 5,551

시 2,294,139 1,383,522 910,617

축산물 수급안정 144,086 103,606 40,480

기 51,426 31,026 20,400

도 23,820 17,094 6,726

시 68,840 55,486 13,354
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 65,350 24,250 41,100

기 38,400 18,000 20,400

도 8,160 1,248 6,912

시 18,790 5,002 13,788

11 기타보상금 65,350 24,250 41,100

○학생승마체험지원사업(256명)

61,440 20,340 41,100경정 61,440,000원

기 38,400 18,000 20,400

도 6,912 0 6,912

시 16,128 2,340 13,788

307 민간이전 78,736 79,356 △620

기 13,026 13,026 0

도 15,660 15,846 △186

시 50,050 50,484 △434

02 민간경상보조금 78,736 79,356 △620

○송아지 생산안정사업(62두) (전감) 0 620 △620경정 0원

도 0 186 △186

시 0 434 △434

도축장 이전사업 1,988,000 1,088,000 900,000

401 시설비및부대비 1,988,000 1,088,000 900,000

01 시설비 1,988,000 1,088,000 900,000

○도축장이전 보상금 1,988,000 1,088,000 900,000경정 1,988,000,000원

가축방역 5,000 24,957 △19,957

국 4,000 20,045 △16,045

도 300 1,475 △1,175

시 700 3,437 △2,737

301 일반보상금 5,000 24,957 △19,957

국 4,000 20,045 △16,045

도 300 1,475 △1,175

시 700 3,437 △2,737

11 기타보상금 5,000 24,957 △19,957

○살처분 보상금 5,000 24,957 △19,957경정 5,000,000원

국 4,000 20,045 △16,045

도 300 1,475 △1,175

시 700 3,437 △2,737

FTA 기금사업 20,394 3,489 16,905

기 20,394 3,489 16,905

301 일반보상금 20,394 3,489 16,905

기 20,394 3,489 16,905

11 기타보상금 20,394 3,489 16,905

○2013년 FTA(한우) 폐업지원

16,905 0 16,90516,905,000원*1식

기 16,905 0 16,905

원활한 지역에너지 관리 1,761,717 1,464,175 297,542

에너지의 안정적 공급 1,761,717 1,464,175 297,542
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부서: 농상과

정책: 원활한 지역에너지 관리

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 절약 및 안전관리 홍보 31,717 34,175 △2,458

401 시설비및부대비 17,542 20,000 △2,458

01 시설비 17,542 20,000 △2,458

○신재생에너지시설 보수공사

17,542 20,000 △2,458경정 17,542,000원

서남권청정에너지기술연구원설립 500,000 300,000 200,000

402 민간자본이전 500,000 300,000 200,000

01 민간자본보조 500,000 300,000 200,000

○서남권청정에너지기술연구원 보조

500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

원도심 도시가스 공급 1,230,000 1,130,000 100,000

402 민간자본이전 1,230,000 1,130,000 100,000

01 민간자본보조 1,230,000 1,130,000 100,000

○원도심 도시가스공급 보조사업 지원

1,230,000 1,130,000 100,000경정 1,230,000,000원

재무활동 40,014 35,678 4,336

보전지출 40,014 35,678 4,336

보조금 집행잔액 반환 40,014 35,678 4,336

802 반환금기타 40,014 35,678 4,336

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,904 24,568 4,336

○2013 농가도우미지원사업 집행잔액 반납

180 0 180

○2014년 농어업인 자녀 학자금 집행 잔액 반납

3,366 0 3,366

○2010년 친환경축산물 인증사업 집행잔액 반납

790 0 790

180,000원

3,366,000원

790,000원

- 6 -


